
 
 

DETERMINAZIONE N. 232 DEL 31/03/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 

OGGETTO:CELEBRAZIONE DEL “GIORNO DELLA MEMORIA” (26 GENNAIO 2015). IMPEGNO DI 

SPESA PER AUTORIZZAZIONE ATTIVITA’. 

 

 

 
 

 
 

□Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente 
della struttura proponente 

(Dr. Giulio Naselli) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione:______________ Protocollo N°______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
  



 

 

 

 

 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3: “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013. “conferimento 

all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il 

Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 

successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione della Segreteria Generale n. 116 del 25.02.2014, concernente 

modifiche alla determinazione 28.01.2014, n. 45 “Declaratoria delle competenze 

delle aree, delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio regionale”; 

CONSIDERATO che il 26 gennaio di ogni anno è abitudine celebrare il “Giorno della Memoria”; 

 

VISTA la decisione adottata dall’Ufficio di Presidenza nella seduta del 20 gennaio 2015; 

 

VISTA la nota a firma del segretario particolare del presidente del Consiglio Regionale, 

concernente l’organizzazione del “Giorno della Memoria 2015”; 

 

CONSIDERATO che la Presidenza ha coordinato le attività da curare in fase di organizzazione 

dell’iniziativa annuale, tenutasi presso il Parco della Pace il medesimo 26 gennaio 

2015, alle ora 14.00, che prevedeva l’apposizione di una targa in ottone con incisione 

in quattro lingue, addobbi di floreali e stampa su roll up in possesso, dedicata 

all’evento; 

 

CONSIDERATO che l’evento è stato celebrato, come da programma; 

 

CONSIDERATO di dover rendere eseguibili gli ordinativi diramati dai competenti uffici 

nell’imminenza dell’evento, fatta salva la necessità di acquistare quanto stabilito 

nelle forme di legge;  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO di dover a tal fine impegnare sui competenti capitoli del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 le seguenti somme lorde di ogni 

onere ed imposta, pari ai corrispettivi concordati: 

 € 1.220,00 per apposizione di targa in ottone incisa in quattro lingue (operatore 

economico: Priviteraoro s.r.l.) - Cap. U00047 – u.1.03.01.02.009; 

 € 150,00 per addobbi floreali (operatore economico: Florovivaistica del Lazio s.c.r.l.) 

- Cap. U00047 – u.1.03.01.02.009; 

 € 634,40 per stampa roll up e assistenza (operatore economico: Segnalet s.r.l.) –Cap. 

U00047 – u.1.03.01.02.009; 

  

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare l’art. 125; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

- di rendere eseguibili le forniture ed i servizi organizzati ed erogati nell’ambito del “Giorno della 

Memoria 2015”, regolarmente celebrato nel Parco della Pace, il giorno 26 gennaio 2015; 

 

- di affidare a titolo di cottimo fiduciario le seguenti prestazioni:  

1. apposizione di targa in ottone incisa in quattro lingue (operatore economico: Priviteraoro s.r.l.); 

2.  addobbi floreali (operatore economico: Florovivaistica del Lazio s.c.r.l.); 

3.  stampa roll up e assistenza (operatore economico: Segnalet s.r.l.); 

 

- di impegnare sul competente capitolo Cap. U00047 – u.1.03.01.02.009 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2015 la somma lorda di € 2.004,40, necessaria per 

corrispondere agli appaltatori selezionati quanto occorso per la manifestazione in oggetto; 

 

- di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 361,45, concernente 

l’IVA, sul cap.  100063-9.01.99.99.999. 

      

      

 

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 

 



 


